
Souhrn usnesení č. 4/09 ze zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta 

 
 konaného dne 16. 9. 2009 

 
 
 
 

99/09 
 
ZM schvaluje  

 
navržený pořad jednání zastupitelstva města. 
 
                                                    
 
      
100/09  
           
ZM schvaluje 
 
činnost RM za uplynulé období dle zasílaných usnesení z jejich zasedání. 
          
  
            
      
101/09 
 
Zastupitelstvo města b e r e   n a   v ě d o m í  
 

zápis ze schůze finančního výboru č.3/2009 ze dne 31.srpna 2009.  
 

  
 
 
102/09 

 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
rozbor hospodaření sestavený k 30.06.2009. 
 
        Zodpovídá:   vedoucí OFI 
        Termín:   30.09.2009 
 
 



 2

103/09 

 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č.3/2009 ve znění doplňku č. 1. 
 

Zodpovídá:   vedoucí OFI 
        Termín:   30.09.2009 
 
 
 
104/09 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e  

 
uzavření smlouvy o přijetí úvěru od Komerční banky, a.s., Praha 1, Na Příkopě 
33, č. p. 969, PSČ: 114 07, IČ: 45317054 ve výši 8.000.000,-Kč, se splatností 
úvěru do 10 let, s účelem použití úvěru na financování akcí „rekonstrukce ul. 
Družstevní, ul. Svatopluka Čecha, ul. Sladkovského, úprava autobusového 
nádraží, vybudování veřejného osvětlení ul. Svatopluka Čecha, ul. 
Sladkovského, ul. A.V.Šembery, ul. Vladislavova“, se smluvní pohyblivou 
úrokovou sazbou, která bude odpovídat součtu 3M PRIBOR a pevné odchylky 
ve výši 1,49% p.a. z jistiny úvěru.  

 
        Zodpovídá:  vedoucí OFI 
        Termín:   30.09.2009 
 
 

 

 

105/09 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  

 
Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č.PU/0329/S s Regionální radou 
regionu soudržnosti Severovýchod k projektu Centrum sociálních služeb Vysoké 
Mýto v předloženém znění, který je vedený v Regionálním operačním programu 
NUTS II Severovýchod pod registračním číslem CZ.1.13/2.2.00/02.00329 
s celkovými náklady 63 878 839,50 Kč.  
 
Zodpovídá:  vedoucí OÚP 
Termín:    24.09.2009 
 



 3

 

106/09 
                                                              
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
půjčku z prostředků fondu v rámci „Programu poskytování státních půjček na 
opravy, modernizaci a rozšíření bytového fondu“ v souladu s vyhláškou č.4/99 
ve znění pozdějších změn na Výměnu oken na bytovém domě č.p. 715 – 718 v 
ulici Prokopa Velikého ve Vysokém Mýtě ve výši dle výběrového řízení se 
splatností 5 let ve prospěch města Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá:     vedoucí OÚP 
Termín:    30.09.20099 
 

  
 
 
107/09 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

 
opatřením obecné povahy Změnu č. 1 Územního plánu města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí OÚP 
Termín:    do 31.10.2009 
 

  
 
 
108/09 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 

poskytnutí příspěvku na provedenou fasádu p. Margitě Doležalové a p. 
Bohuslavu Doležalovi, oba bytem nám. Přemysla Otakara II. 181, Vysoké 
Mýtona dům tamtéž ve výši 12 000,- Kč a to prostřednictvím účtu p. Bohuslava 
Doležala. 
 
Zodpovídá:       vedoucí OÚP 
Termín:            do 31.10.2009 
 
 
 



 4

 
109/09 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
plán investičních akcí na rok 2010 v předloženém znění dle přílohy. 
 
Zodpovídá:       vedoucí OÚP 
Termín:            ihned 
 

 
   

110/09 
 
Zastupitelstvo města  z r u š u j e 
 
usnesení č. 33/09 ze dne 25.03.2009 
 
 
 
111/09 
 
Zastupitelstvo města   s ch v a l u j e  
 
směnu pozemků označených jako p. p. č. 2435/19, 2435/20, 2443/2 a 4909/3 
ostatní plocha – manipulační plocha a pozemků označených jako p. p. č.  
2440/2, 2440/4 a 2441/4 ostatní plocha jiná plocha vše v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto ve vlastnictví města Vysokého Mýta a pozemků označených jako p. p. č. 
2450/3, 2449/2 a 2449/3 vše ostatní plocha – ostatní komunikace v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto ve vlastnictví společnosti TORO VM a.s., IČ: 25277006, se 
sídlem: Hradecká 251, Vysoké Mýto s doplatkem ceny ve výši 583.250,-Kč, 
v ceně jsou zahrnuty náklady města. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:   15.10.2009 
 

  
112/09 
 
Zastupitelstvo města   z r u š u j e  
 
usnesení č. 28/09 ze dne 25.03.2009 
 



 5

113/09 

 
Zastupitelstvo města    s ch v a l u j e  
 
prodej pozemku označeného jako st. 81 zastavěná plocha a pozemků 
označených jako p. p. č., 432/2, 432/3, 432/4, 432/5 a 432/6 vše ostatní plocha - 
ostatní komunikace v obci Vysoké Mýto v k.ú. Vanice panu Marku Mandíkovi 
(nar.:17.07.1986), bytem Jiráskova 347, Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu 
55 169,-Kč v ceně jsou zahrnuty náklady města. 

 
Zodpovídá:   vedoucí OSÚ 

        Termín:   15.10.2009 
 
 
114/09 
 
Zastupitelstvo města    s ch v a l u j e  
 
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 5155/28 ostatní plocha – manipulační 
plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto, který byl oddělen GP č.: 3342-176/2009 
z pozemku  označeného jako p. p. č. 5155/1 vodní plocha – koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené v obci a k.ú. Vysoké Mýto, společnosti VM 
ELEKTRO-SERVIS s.r.o., IČ 15029905, se sídlem Brandlova 2, Vysoké Mýto 
za celkovou kupní cenu 10 362,-Kč v ceně jsou zahrnuty náklady města. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:   15.10.2009 
 
 
 
115/09 
 
Zastupitelstvo města odkládá 

 
na příští zasedání ZM prodej pozemků označených jako p. p. č. 1690/35 a 
pozemku označeného jako p. p. č. 1515/198, který byl oddělen GP č.: 3348-
177/2009 z pozemku  označeného jako p. p. č. 1515/3 zastavěná plocha a 
nádvoří – společný dvůr vše v obci k.ú. Vysoké Mýto, MUDr. Anně Loskotové, 
(nar.: 08.06.1950), bytem Prokopa Velikého 716, Vysoké Mýto za celkovou 
kupní cenu 545 811,-Kč v ceně jsou zahrnuty náklady města. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín: příští zasedání ZM 



 6

 
 
116/09 
 
Zastupitelstvo města    s ch v a l u j e  
 
výkup pozemku označeného jako 4128/341 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto, 
odděleného GP č. 3341-172/2009 z pozemku označeného jako p. p. č. 4128/209 
zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za celkovou kupní cenu 
32 224,-Kč. 

 
Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 

        Termín:   15.10.2009 
 
 
 
117/09 
 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 

snížení nájmu Technickým službám Vysoké Mýto, IČ 00279773, se sídlem 
Vysoké Mýto, Čapkovská 46, PSČ 566 01 za měsíce leden a únor 2009 za 
pronájem pozemků označených jako p.p. č. 4206/2 a 4214/2 v k.ú. Vysoké Mýto 
na 3,- Kč/m2/rok což odpovídá 26.649,50 Kč včetně DPH. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:   15.10.2009 
 
 
 
118/09 
 
Zastupitelstvo města    s ch v a l u j e  
 
prodej pozemku označeného jako p. p. č. 2946/71 orná půda v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto paní Pavlíně Dalecké, (nar.: 26.01.1967), bytem Zahradní 241, 
Vysoké Mýto za celkovou kupní cenu 58.400,-Kč v ceně jsou zahrnuty náklady 
města.  
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:   15.10.2009 
 
 



 7

119/09 

 
Zastupitelstvo města  s ch v a l u j e 
 
uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi městem Vysokým Mýtem na 
straně jedné jako budoucím kupujícím a Ing. Věrou Juřenčákovou, Irenou 
Macákovou a RNDr.Šárkou Žilkovou na straně druhé jako budoucími 
prodávajícími. 
 

Zodpovídá:  vedoucí OSÚ 
        Termín:   ihned 
 
 
 
120/09 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
   
zápis z kontroly na odboru sociálních služeb ze dne 24.6. a 20.8.2009. 
 
 
 
 
121/09 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
   
vyjádření vedoucí odboru sociálních služeb k zápisu kontrolního výboru 
 
 
 
122/09 
 

Zastupitelstvo města ukládá 
 
Vedoucí odboru sociálních služeb přehodnotit veškerou činnost (včetně 
zefektivnění evidencí a výběru poplatků za služby) a pracovní náplně 
pečovatelek, včetně hrazení služeb, zdravotního stavu ubytovaných a účelnější 
využívání administrativy pro činnost celého odboru.  
 

Zodpovídá: Ing. Fajglová 
Termín: do 15.11.2009 
 



 8

  
    

123/09 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
zápis z kontroly plnění usnesení RM a ZM konané dne 7.9.2009. 
       

 
 
124/09 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
zápis č. 2/09 z jednání kontrolního výboru konaného dne 7.9.2009. 
 
 
          
 
125/09 

 
Zastupitelstvo města s c h v a l u j e 
 
Dohodu o partnerství k projektu Technologické centrum a elektronické spisové 
služby Pardubického kraje uzavřenou   mezi Městem Vysoké Mýto a 
Pardubickým krajem. 
    

Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                     Termín:       26. 9. 2009  
 
 

 
126/09 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
změnu zřizovací listiny – v úplném znění u Mateřské školy, Kamarádi Vysoké 
Mýto,  dle předloženého návrhu 
                                                                                                   
                                             Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                             Termín: ihned      

 
 
 



 9

127/09 

 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
změnu zřizovací listiny – v úplném znění u Mateřské školy, Lidická Vysoké 
Mýto,  dle předloženého návrhu 
                                                                                         
                                              Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                                    Termín: ihned      
 

 
128/09 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
změnu zřizovací listiny – v úplném znění u Mateřské školy, Pod Smrkem 
Vysoké Mýto,  dle předloženého návrhu 
                                                                                                 
                                        Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                                      Termín: ihned      

 
 

 
129/09 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
ZM schvaluje změnu zřizovací listiny – v úplném znění u Mateřské školy, 
Slunečná Vysoké Mýto,  dle předloženého návrhu 
                                                                                             
                                             Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                                      Termín: ihned      

 
 
 

130/09 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
změnu zřizovací listiny – v úplném znění u Základní školy Vysoké Mýto, 
Javornického, dle předloženého návrhu 
                                                                                                   
                                             Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                                 Termín: ihned      



 10

131/09 

 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
změnu zřizovací listiny – v úplném znění u Základní školy Vysoké Mýto, 
Jiráskova, dle předloženého návrhu 
                                                                                                   

                                         Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                               Termín: ihned      

 
 

132/09 
 
Zastupitelstvo města  s c h v a l u j e  
 
změnu zřizovací listiny – v úplném znění u Základní školy Vysoké Mýto, 
Knířov, dle předloženého návrhu 
                                                                                              
                                              Zodpovídá: vedoucí OVV 
                                                                   Termín: ihned      
 
 
133/09 

Zastupitelstvo města schvaluje 

dodatek č. 4 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Technické služby 
Vysoké Mýto, a to v předloženém znění. 
 

Zodpovídá: JUDr. Poláček 
Termín: ihned 

 
          
 

 
134/09 
 
Zastupitelstvo města   bere na vědomí  
 
závěrečný účet a zprávu o výsledcích přezkoumání hospodaření svazku obcí 
Českomoravské pomezí za rok 2008. 
 

Zodpovídá: vedoucí OKVM 
                                                                       Termín: 30. 9. 2009  



 11

         
135/09 
 
Zastupitelstvo města     b e r  e    n a     v ě d o m í 
 
zprávu o kontrole plnění přijatých usnesení ZM. 
 

          
 
136/09 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
stanovisko Rady města Vysoké Mýto ke Koncepci zdravotnictví Pardubického 
kraje v letech 2009 – 2012 dle přiloženého návrhu.  
 
 
 
137/09 
 
Zastupitelstvo města souhlasí 
 
se zasedáním ZM dne 18.11.2009 a 16.12.2009.   
 
 
 
138/09 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
veškerá usnesení jednotlivě po jejich přednesení v průběhu jednání.  
 
           
 
 

Ing. Martin  K r e j z a 
starosta 

 
 

 

Ing. František  J i r a s k ý 
místostarosta 

 
 


